【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部スポーツ推進課

盛岡南公園野球場整備室

担当：吉田 誠量、畠山 健太

TEL：019-613-8147

市政記者クラブ加盟社 各位

いわて盛岡ボールパーク開業に向けたＰＲイベント

「魂のボール入れ！夢球
ゆめきゅう

企画」の開催について

盛岡市と岩手県の共同整備により令和５年４月の開業を予定している「いわて盛岡ボールパー

ク」の開業に向けたＰＲイベントとして、「魂のボール入れ！夢球企画」を開催いたしますので、

お知らせします。

記

【催事内容】

岩手県内在住の小・中学生に、『野球の夢』や『新野球場への願い』など、野球に対する想いを

硬式野球ボールに込め、１塁から本塁、ピッチャーマウンドの５か所のアンツーカーの下に納め、

新野球場に魂を吹き込む全国で初めての「想いのこもった試み」

主催：盛岡南ボールパーク株式会社

共催：岩手県、盛岡市

【開催日時】

令和４年８月27日（土）午後２時から午後４時まで

＜午後１時：受付開始、午後１時30分：メディア向け進行説明＞

【開催場所】

いわて盛岡ボールパーク（盛岡市永井７地割16番地２）

【参加者数】

約 130人

【主な出席者】 （敬称略）

岩手県：八重樫幸治副知事、熊谷正則文化スポーツ部長

盛岡市：谷藤裕明市長、太田真交流推進部長

来 賓：元プロ野球選手

堀内恒夫（巨人）、横山忠夫（巨人、ロッテ）

岩手県野球協会  菊池徳男会長

盛岡市野球協会  小原正弘会長

岩手県高等学校野球連盟  佐々木光男会長

盛岡市プレスリリース
～ スポーツの力が盛岡の未来を創る ～

令和４年８月19日

交流推進部

スポーツ推進課

盛岡南公園野球場整備室